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IMI and the Services Directive – Releasing the full potential 
 
Den 27:e januari 2011 hölls en konferens på temat IMI och servicedirektivet. IMI är en webbapplikation 
(Ingen speciell hårdvara eller mjukvara behövs) utformad av kommissionen för att främja och förenkla 
kontakterna mellan myndigheter i EU-länderna. IMI kan användas både inom tjänstedirektivet och 
inom direktivet om erkännande av yrkeskvalifikationer. Det finns två olika scenarier där IMI är aktuellt 
att använda vad gäller tjänstedirektivet, när ett företag som erbjuder en tjänst vill etablera sig i ett 
annat land eller när ett företag erbjuder tjänster över en landsgräns. En myndighet får bara söka 
information om en näringsidkare via IMI om det finns särskilda tvivel gällande denne, inga 
systematiska kontroller får förekomma. Meningen är att främja den fria rörligheten för tjänster då 
näringsidkare ska slippa dubbla regleringar. Om en näringsidkare uppfyller hemlandets regler ska det 
andra EU-landet bara i särskilda fall kunna kräva att denne uppfyller vidare regler. 
 
IMI ger myndigheterna i EU-länderna ett enkelt och snabbt verktyg för att kontakta varandra. Det ska 
bryta ner språkbarriärer genom att alla får information på sitt eget språk, det finns färdigskrivna frågor 
och svar som man kan välja bland och som mottagaren sen får på sitt eget språk. IMI ska också göra 
det enklare att hitta den myndighet som man behöver kontakta med hjälp av en sökfunktion. IMI ska 
överbrygga skillnaderna i administrativa strukturer och kulturer som finns i de olika EU-länderna 
eftersom det är ett system som går att anpassa till de flesta strukturer. 
 
Drygt 5000 myndigheter är registrerade användare av IMI. Ungefär 160 frågor skickas varje månad 
och 42% av dessa besvaras inom en vecka. 
 
Välkomstanförandet på konferensen hölls av Michel Barnier, kommissionär med ansvar för den inre 
marknaden och tjänster. Han talade om hur viktigt IMI är för tjänstedirektivets realiserande vilket i sin 
tur betyder väldigt mycket för den inre marknaden och speciellt för tjänstefriheten. Han betonade 
också att detta är något som måste implementeras underifrån, lokalt och regionalt, det är inget som 
kan implementeras från Bryssel. Han menade vidare att dialogen mellan kommissionen och de som 
implementerar IMI och tjänstedirektivet är mycket viktig för att ett fungerande system ska kunna 
byggas och att kommissionen alltid är tacksam för frågor eller feedback gällande IMI. 
 
En paneldebatt och flera workshops hölls efter inledningsanförandet och där betonades bland annat 
samma saker som Barnier tidigare tagit upp. Andra viktiga punkter som diskuterades var: 
 

 IMI-Reflex. En fråga som många förde fram var att nu när systemet och mycket kunskap finns 
måste man skapa en reflex som gör att man automatiskt använder IMI i fall lämpliga för det, 
det ska sitta i ryggmärgen. 

 

 Obligatorium. IMI är obligatoriskt för myndigheter inom EU och om en fråga ställs via IMI 
måste den besvaras. Om en fråga inte besvaras blir den nationella IMI-koordinatorn 
informerad och om ett land sällan besvarar sina frågor informeras kommissionen. Idag är det 
dock så att de flesta får svar och inga speciella sanktioner nämndes. 

 

 Datasäkerhet. Europeiska datatillsynsmannen deltog under konferensen för att diskutera 
datasäkerheten. IMI anses vara tillfredsställande säkert. Det betonades också som ett mycket 
säkrare alternativ då frågan om andra, redan etablerade kontaktvägar kom upp. IMI är säkrare 
för att skicka information än när myndigheter som redan har etablerat kontakter med de 
myndigheter de ofta utbyter uppgifter med använder sig av telefon, mail eller liknande. 
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